
                  DELIBERAZIONE n.766 del 04/09/2012

OGGETTO: approvazione schema di convenzione con l'A.S.L. n. 8 di Cagliari 
per attività di consulenza e collaborazione professionale per 
l'esecuzione  di  colposcopie  derivanti  dall'attività  di  screening  del 
carcinoma della cervice uterina.

PROPOSTA N. 913 IN DATA 29/08/2012
Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:
− che con deliberazione del Direttore Generale n. 499 del 08/09/2011 

avente ad oggetto «presa d'atto della stipulazione con l'A.S.L. n. 
8  di  Cagliari  della  convenzione  per  attività  di  consulenza  e 
collaborazione  professionale  per  l'esecuzione  di  colposcopie 
derivanti dall'attività di screening del carcinoma della cervice 
uterina» si è preso atto della stipulazione della convenzione di 
cui trattasi, sottoscritta il 01/09/2011;

− che la predetta convenzione andrà a scadere il 31/08/2012;
− che attualmente non esiste presso questa Azienda la possibilità di 

potenziare l’attività di colposcopia non essendo disponibili medici 
ad hoc deputati;

CONSIDERATO che questa Azienda ha attualmente necessità di proseguire il 
rapporto di collaborazione con l'ASL n. 8 di Cagliari per la prosecuzione 
del progetto di screening del carcinoma della cervice uterina;
RITENUTO di proseguire il rapporto di collaborazione indicato in premessa 
attraverso la stipulazione  con l'A.S.L. n. 8 di Cagliari  di una nuova 
convenzione per attività di consulenza e collaborazione professionale per 

1 di 4



l'esecuzione  di  colposcopie  derivanti  dall'attività  di  screening  del 
carcinoma della cervice uterina,  della durata di sei mesi, secondo lo 
schema  che si allega in copia al presente atto (all. n. 1) per farne 
parte integrante e sostanziale;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;
per le motivazioni indicate in premessa,

DELIBERA

1. di proseguire il rapporto di collaborazione indicato in premessa 
attraverso la stipulazione con l'A.S.L. n. 8 di Cagliari di una 
nuova  convenzione  per  attività  di  consulenza  e  collaborazione 
professionale  per  l'esecuzione  di  colposcopie  derivanti 
dall'attività  di  screening  del  carcinoma  della  cervice  uterina, 
della durata di sei mesi, secondo lo schema che si allega in copia 
al presente atto (allegato n. 1)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

2. di autorizzare la sottoscrizione della convenzione con l'A.S.L. n. 
8  di  Cagliari  per  attività  di  consulenza  e  collaborazione 
professionale  per  l'esecuzione  di  colposcopie  derivanti 
dall'attività di screening del carcinoma della cervice uterina, con 
decorrenza dal 01/09/2012 e validità fino al 28/02/2013, secondo lo 
schema allegato al presente atto (allegato n. 1);

3. di incaricare  il  Centro  Screening  dell'Azienda,  il  Servizio 
Amministrazione del Personale, il Servizio Bilancio ed il Servizio 
Provveditorato,  dell'esecuzione  degli  adempimenti  correlati  e 
conseguenti  alla  stipulazione  dell'accordo  di  cui  al  punto  che 
precede,  ciascuno  per  quanto  di  rispettiva  competenza;  in 
particolare il Centro Screening dovrà fornire, con cadenza mensile, 
al Servizio Amministrazione del Personale dell'Azienda il prospetto 
riepilogativo,  debitamente  vistato  dal  proprio  Responsabile, 
indicante i nominativi dei dirigenti medici che hanno svolto le 
prestazioni  dedotte  in  convenzione,  nonché  i  giorni  e  l'orario 
iniziale e finale in cui è stata svolta la predetta attività;

2 di 4



4. di trasmettere il presente atto all'A.S.L. n. 8 di Cagliari,  al 
Centro  Screening  aziendale, al Servizio Amministrazione del 
Personale, al Servizio Bilancio ed al Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dottor Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

firma apposta

IL DIRETTORE SANITARIO
Dottor Orlando Scintu

firma apposta

3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 07/09/2012 al 21/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. schema di   convenzione     con     l'A.S.L.     n.     8     di     Cagliari   per   
attività di  consulenza e  collaborazione professionale 
per l'esecuzione di colposcopie derivanti dall'attività 
di screening del carcinoma della cervice uterina;

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________

4 di 4


	                  DELIBERAZIONE n.766 del 04/09/2012
	DELIBERA
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


